
UCHWAŁA NR LIII.295.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.113.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 
25 września 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Górzyca. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U z 2023 r. poz. 1469), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Słubicach, Rada Gminy Górzyca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX.113.2020 Rady Gminy Górzyca z dnia 25 września 
2020 r.w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Górzyca wprowadza się następujące zmiany: 

1) §28 otrzymuje brzmienie:  

1. Pszczoły należy trzymać w ulach, ustawionych  w odległości co najmniej 
10 m od nieruchomości zabudowanych: drogami, budynkami mieszkalnymi, 
inwentarskimi i gospodarczymi a także od nieruchomości stanowiącej   podwórze 
lub ogród innego użytkownika w taki sposób, aby wylatujące i przelatujące 
pszczoły nie zakłócały korzystania z nieruchomości sąsiedniej. 

2. Dopuszcza się lokalizację uli w odległości mniejszej niż wskazana w ust.1 
pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody właściciela sąsiedniej nieruchomości. 

3. Ule z trzech stron powinny posiadać ekran z zieleni lub inną zasłonę 
o wysokości conajmniej 2,2 m, a wylotki mieć skierowane do wnętrza działki. 

4. W przypadku potwierdzonego zaświadczeniem lekarskim zagrożenia 
zdrowia lub życia powodowanego przez pszczoły dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości wymienionych w ust.1, właściciel pszczół zobowiązany jest je 
trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 100 metrów od granicy 
tych nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6FAE12F-672B-4B46-98EE-67D8B6BBB906. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6FAE12F-672B-4B46-98EE-67D8B6BBB906. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Dnia 26 czerwca 2023 r. do Rady Gminy w Górzycy wpłynęło pismo w 

sprawie zmiany  § 28 ust. 1 uchwały XXIII.135.2020 Rady Gminy Górzyca z 

dnia 30 grudnia 2020 r. złożone przez grupę mieszkańców m. Czarnów. W 

piśmie Wnioskodawcy wnioskują o zmianę Regulaminu utrzymania uli w 

odległości od granicy sąsiedniej nieruchomości z 20 m na 10 m. W 

uzasadnieniu pisma zostało podane, że "ogrody w Czarnowie mają kilka 

metrów szerokości (czasami nie mają 10m), zamyka to nam drogę do hodowli 

pszczół". Pismo zostało podpisane przez 8 osób - mieszkańców Czarnowa. 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Górzyca przygotowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIX.113.2020 z dnia 25 września 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Górzyca. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie pismem z dnia 26.09.2023 r. 

przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach podając, że 

przedstawiony sposób postępowania jest zgodny z obowiązującymi przepisami 

i zapewnia zachowanie wymagań sanitarnych. 

Mając na względzie treść złożonego pisma i prośbę mieszkańców Rada 

Gminy Górzyca przychyla się do prośby. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6FAE12F-672B-4B46-98EE-67D8B6BBB906. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII.295.2023 RADY GMINY GÓRZYCA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


